
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 2142 / 2024

Prot. corr.: M3 - 7/2/1 - 23/24 (1118)

OGGETTO: Acquisti di beni e servizi con la procedura delle c.d. spese minute per il 
Servizio  Scuola,  Educazione  e  Biblioteche  -      Anno  2024.  Riduzione  impegni  n. 
2024/12701 (capitolo 138100) per Euro 400,00 e n.    2024/12702 (capitolo 139900) 
per  Euro  400,00  con  contestuale  aumento  dell'impegno  2024/12699  (capitolo 
147700) per Euro 400,00 e dell'impegno 2024/12700 (capitolo 149700) per Euro 
400,00. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che
• con Determinazione Dirigenziale n. 135/2024 dd. 22/01/2024 si autorizzava la 

spesa  complessiva  di  Euro  4.000,00  necessaria  a  garantire,  a  partire  dal 
corrente mese di gennaio 2024, l'effettuazione di acquisti di beni e servizi con 
la procedura delle spese minute, al fine di garantire il buon funzionamento dei 
servizi  in  oggetto  (nidi  d'infanzia,  scuole  dell'infanzia,  ricreatori,  polo  di 
aggregazione giovanile, biblioteche);

• con il medesimo atto, nell'impegnare la spesa complessiva di euro 4.000,00, 
venivano assegnati i seguenti numeri ai dati contabili sotto elencati:

Progr.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo

Import
o

Segno CE V livello
Descrizion

e
D/N

1 20240
01269
9

Impegno S 2024  0 0014770
0

600,00  0269
1

U.1.03.0
1.02.999

Altri beni 
e 
materiali 
di 
consumo 
n.a.c.

N

2 20240
01270
0

Impegno S 2024  0 0014970
0

400,00  0269
1

U.1.03.0
2.99.999

Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c.

N

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Pierpaolo Messina Tel: 8279 E-mail: 
pierpaolo.messina@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Pierpaolo Messina Tel: 8279 E-mail: 
pierpaolo.messina@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2142 / 2024



Pag. 2 / 3

3 20240
01270
1

Impegno S 2024  0 0013810
0

1.500,0
0

 0266
9

U.1.03.0
1.02.999

Altri beni 
e 
materiali 
di 
consumo 
n.a.c.

N

4 20240
01270
2

Impegno S 2024  0 0013990
0

1.500,0
0

 0266
9

U.1.03.0
2.99.999

Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c.

N

atteso
che per  ulteriori  nuove esigenze dettate sopratutto  dall'apertura al  pubblico del 
nuovo Museo Lets – Letteratura Trieste risulta necessario aumentare gli  impegni 
assunti per le così dette spese minute ai capitoli di competenza delle biblioteche 
con contestuale riduzione degli  impegni assunti nei capitoli  di  competenza parte 
Educazione; 

richiamate:
• la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023, eseguibile ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024-2026;

• la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-
2026;

• la Deliberazione Giuntale n. 1 del 8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di legge, 
con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la Deliberazione Giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026 ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021 convertito con modificazioni in L. n. 
113/2021e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste;

espresso
il  parere di  cui  all'art.147 bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine alla  regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti
l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

ritenuto
di  non  versare  in  situazione  di  conflitto  d’interesse  alcuno  in  relazione  alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del DPR 
n. 62/2013;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Pierpaolo Messina Tel: 8279 E-mail: 
pierpaolo.messina@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Pierpaolo Messina Tel: 8279 E-mail: 
pierpaolo.messina@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2142 / 2024



Pag. 3 / 3

1. di ridurre gli impegni n. 2024/12701 (capitolo 138100) per Euro 400,00 e n. 
2024/12702  (capitolo  139900)  per  Euro  400,00  con  contestuale  aumento 
dell'impegno 2024/12699 (capitolo 147700) per Euro 400,00 e dell'impegno 
2024/12700 (capitolo 149700) per Euro 400,00;

2. di  apportare  le  seguenti  variazioni  agli  impegni/prenotazioni  di  seguito 
elencati : 

Anno
Impegno/

Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione Note

2024 2024001270
1

0 Spese minute 2024 - Acquisti 
beni e servizi per Servizio 
Scuola, Educazione e 
Biblioteche

0013810
0

400,00 -  

2024 2024001270
2

0 Spese minute 2024 - Acquisti 
beni e servizi per Servizio 
Scuola, Educazione e 
Biblioteche

0013990
0

400,00 -  

2024 2024001269
9

0 Spese minute 2024 - Acquisti 
beni e servizi per Servizio 
Scuola, Educazione e 
Biblioteche

0014770
0

400,00 +  

2024 2024001270
0

0 Spese minute 2024 - Acquisti 
beni e servizi per Servizio 
Scuola, Educazione e 
Biblioteche

0014970
0

400,00 +  

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Pierpaolo Messina Tel: 8279 E-mail: 
pierpaolo.messina@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Pierpaolo Messina Tel: 8279 E-mail: 
pierpaolo.messina@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2142 / 2024



 Atto n. 2142 del 27/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/08/2024 08:13:08


